
SA 0002.3.2016 

Protokół nr XVII/16 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 27 kwietnia 2016 r. 

 

Obecni: 

− 15 radnych według załączonej listy obecności,  

− sołtysi według załączonej listy obecności, 

− Wójt Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy, Sekretarz Gminy 
Renata Sikora, Skarbnik Beata Kubaczka, Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska, 
Kierownik Referatu Komunalnego Michał Kozłowski, Kierownik Referatu Inwestycji 
i Remontów Zbigniew Kohut, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania 
Przestrzennego Danuta Tomiczek, Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy 
lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk, Inspektor ds. sportu, rekreacji i promocji gminy 
Tomasz Lenkiewicz, 

− nagrodzeni za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury: Helena Wróbel, Joanna 
Lipowczan Stawarz; za osiągnięte wyniki sportowe: Anna Stanieczek, Ewa Płoszaj, 
Adam Bujok, Przemysław Konecki, Ilona Sztwiertnia, Mateusz Macura, 

− Komendant Komisariatu Policji w Ustroniu podinsp. mgr Janusz Baszczyński, Z-ca 
Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie mł. bryg. mgr inż. Jerzy Lazar, Komendant 
Gminny ZOSP RP w Goleszowie Marian Machalica. 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i gości stanowią załączniki 

nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Ad.1. Otwarcie XVII sesji, przywitanie radnych i gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki o godzinie 1500 otworzył sesję słowami: 
"otwieram XVII sesję Rady Gminy Goleszów". Następnie przywitał radnych, sołtysów, 
pracowników Urzędu Gminy oraz  gości.  

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni, co pozwala na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Ad.3. Zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad. 

Porządek obrad został wcześniej radnym dostarczony i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XVII sesji, przywitanie radnych i gości. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zapytanie w sprawie zmiany porządku obrad. 
4. Wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury i za osiągnięte 

wyniki sportowe w roku 2015. 
5. Informacja o podpisaniu protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 
6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
7. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 
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8. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 
2015. 

9. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2015. 
10. Interpelacje i zapytania. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
12. Podjęcie uchwał: 

12.1. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok (projekt SA.0006.21.2016), 
12.2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 

2016-2023 (projekt SA.0006.22.2016). 
13. Wolne wnioski. 
14. Informacje. 
15. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem o wnioski w sprawie 
zmiany porządku obrad. Wobec braku wniosków, uwag i sugestii Przewodniczący stwierdził, 
iż obrady odbywać się będą według przedstawionego porządku. 

Ad.4. Wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury 

i za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2015. 

Rada Gminy Goleszów na sesji w dniu 30 marca 2016 r. podjęła uchwały o przyznaniu 
nagród: 

1) za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury nagrody otrzymały: 

o Pani Helena Wróbel - nagroda za całokształt działalności w dziedzinie 
upowszechniania kultury, a w szczególności za kultywowanie tradycji i języka 
gwarowego. 

o Pani Joanna Lipowczan Stawarz - nagroda za całokształt działalności w dziedzinie 
upowszechniania kultury, a w szczególności za zaangażowanie i poświęcenie przy 
prowadzeniu chórów. 

Po wręczeniu nagród Pani Helena Wróbel w krótkim humorystycznym wystąpieniu 
przedstawiła swoją postać.  

 
2) za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2015 nagrody otrzymali: 

o Pani Anna Stanieczek - nagroda za zajęcie 2. miejsca w XXXIII Halowych 
Mistrzostwach Polski Seniorów w Łucznictwie w konkurencji kobiet - łuki bloczkowe 
(Milówka). 

o Pani Ewa Płoszaj  - nagroda za zajęcie 2. miejsca w LXXIX Mistrzostwach Polski 
Seniorów w Łucznictwie w konkurencji łuk bloczkowy (Dobrcz). 

o Pan Adam Bujok - nagroda za zajęcie 3. miejsca w zawodach łucznictwa polowego w 
III Mistrzostwach Polski w 3D WA w 2015 kategorii łuk bloczkowy – junior (Rybnik). 

o Przemysław Konecki - nagroda za zajęcie 1. miejsca w zawodach łucznictwa polowego 
w III Mistrzostwach Polski w 3D WA w 2015 kategorii łuk bloczkowy – kadet (Rybnik). 

o Ilona Sztwiertnia - nagroda za zajęcie 1. miejsca w Indywidualnych Mistrzostwach 
Śląska Żaczek w tenisie stołowym (Łaziska Górne). 

o Mateusz Macura - nagroda za zajęcie 1. miejsca w Szachowych Mistrzostwach Śląska 
Przedszkolaków - rocznik 2009 i młodsi (Czerwionka-Leszczyny). 

Ad.5. Informacja o podpisaniu protokołu z XVI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że nie wpłynęły uwagi do 
protokołu nr XVI/16 z 30 marca 2016 r. Protokół został podpisany. 

Ad.6. Informacja z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan przedstawił informacje z prac 
Komisji na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia 2016 r. 

Ad.7. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy. 

Informacje Wójta Gminy: 

� Od 1 kwietnia 2016 r. wprowadzone zostały zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy, 
kierownikiem Referatu Komunalnego został Michał Kozłowski, utworzony został 
Referat Inwestycji i Remontów, którego kierownikiem został Zbigniew Kohut;  

� W dniach 18 – 19 kwietnia 2016 r. Wójt uczestniczył w XXX Zgromadzeniu Ogólnym 
Związku Gmin Wiejskich; 

� Spotkanie z sołtysami odbędzie się 4 maja 2016 r. 
 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

� Dnia 11 kwietnia 2016 r. odbyło się spotkanie z autorem projektu „Strategia rozwoju 
gminy na lata 2016 - 2026”, Przewodniczący podziękował radnym, którzy wzięli udział 
w tym spotkaniu; 

� Przewodniczący podziękował radnym - obserwatorom egzaminu gimnazjalnego 
i sprawdzianu szóstoklasisty; 

� Przewodniczący przypomniał o składaniu do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych 
za 2015 rok. 

Ad. 8. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów 

za rok 2015. 

Pisemna informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu dotycząca stanu 
bezpieczeństwa w roku 2015 na terenie Gminy Goleszów stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  
Przedstawioną informację omówił obecny na sesji Komendant podinsp. mgr Janusz 
Baszczyński. Podsumowując, Komendant poinformował, że poziom bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Goleszów jest na dobrym poziomie. Następnie podziękował za współpracę 
z samorządem oraz wszystkim instytucjom działającym na rzecz bezpieczeństwa na terenie 
gminy.  

Wiceprzewodniczący Rady Rafał Glajcar w imieniu mieszkańców Puńcowa poprosił, aby na 
zebraniach wiejskich był obecny dzielnicowy. 

Wójt Krzysztof Glajcar i Przewodniczący Rady Bogusław Konecki również podziękowali za 
współpracę oraz za dbałość o bezpieczeństwo w 2015 roku. 

Ad.9. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2015. 

Pisemna informacja Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie o stanie bezpieczeństwa 
ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2015 rok stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 
Informację przedstawił obecny na sesji Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie mł. 
bryg. mgr inż. Jerzy Lazar. Na zakończenie wypowiedzi podziękował za współpracę 
z samorządem, z działającymi na terenie gminy jednostkami OSP i funkcjonariuszami Policji. 

Kolejno głos zabrał Komendant Gminny ZOSP RP w Goleszowie Marian Machalica. 
Przekazał on radnym informacje, które stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

Wójt Gminy podziękował Komendantom za całoroczną współpracę, zaangażowanie 
i podejmowane na terenie gminy działania oraz złożył życzenia z okazji zbliżającego się 
Święta Strażaka. Do podziękowań i życzeń dołączył Przewodniczący Rady Bogusław 
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Konecki. Przewodniczący zwrócił również uwagę na bardzo dobre oceny uzyskane przez 
jednostki OSP z Gminy Goleszów, które są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, uzyskane po kontroli przeprowadzonej przez KP PSP w Cieszynie. 
Przewodniczący Rady podziękował i pogratulował Komendantowi Marianowi Machalicy. 

Ad.10. Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poinformował, że w okresie pomiędzy 
sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Radny Krzysztof Madejski złożył zapytania: 
1) Czy Gmina Goleszów ma plan awaryjny na sfinansowanie remontu ul. Kojkowickiej 

w przypadku wycofania się Powiatu Cieszyńskiego z udziału w programie współpracy 
transgranicznej? 

2) Jaki jest limit uczniów przyjmowanych do klas pierwszych? 

3) Czy Gmina Goleszów ma zamiar uczestniczyć w Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, czy został złożony jakiś wniosek o dofinansowanie na budowę lub 
modernizację dróg lokalnych?  

Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

1) Gmina Goleszów stara się o pozyskanie środków unijnych na realizację inwestycji 
modernizacja ul. Kojkowickiej w Puńcowie w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2014-2020, wspólnie 
z Powiatem Cieszyńskim i Gminą Trzyniec, Wójt poinformował, że nie słyszał 
o zamiarze wycofania się Powiatu Cieszyńskiego z programu. 

2)  Ustawa o systemie oświaty normuje ilość uczniów w klasach, wyniki naboru uczniów 
jeszcze nie są znane, informacje te zostaną przekazane przez dyrektorów szkół po 
30 kwietnia. 

3)  Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut poinformował, że 
w PROW był ogłoszony tylko jeden konkurs (w 2015 roku) na operacje typu 
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, na etapie składania wniosków 
o dofinansowanie nie było przygotowanego projektu drogi, która spełniałaby kryteria 
udziału. Do PROW są przygotowane i są ujęte w WPF zadania związane z budową 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, projekt przebudowy ul. Osiedlowej 
w Goleszowie Równi może być objęty współfinansowaniem z PROW.  

Ad.12. Podjęcie uchwał: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją. 

12.1. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok – według projektu 
nr SA.0006.21.2016. 

Skarbnik Beata Kubaczka przedstawiła projekt uchwały i poinformowała, że proponowane 
zmiany w budżecie Gminy zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji 
Budżetowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany - opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki wobec braku głosów w dyskusji poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. 
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Uchwała nr 0007.21.2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok została 

podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 
„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 
„Wstrzymało się” od głosu: 2 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
12.2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2016-
2023 – według projektu nr SA.0006.22.2016. 

Skarbnik Beata Kubaczka przedstawiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany - opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
W głosowaniu udział brało 15 radnych. 

Uchwała nr 0007.22.2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Goleszów na lata 2016-2023 została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych 
„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 
„Wstrzymał się” od głosu: 1 radny  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.13. Wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Glajcar zwrócił się do radnego Krzysztofa 
Madejskiego z zapytaniem, skąd posiada informację o zamiarze wycofania się Powiatu 
Cieszyńskiego z udziału we wspólnym programie współpracy transgranicznej, w ramach 
którego realizowana będzie modernizacja ul. Kojkowickiej.  

Radny Krzysztof Madejski odpowiedział, że dowiedział się o tym od radnego powiatowego 
Jarosława Bodaka. 

Ad.14. Informacje. 

Sołtys Zbigniew Krzemień: 
− poinformował, że w dniach 22 i 23 kwietnia br. odbyło się sprzątanie miejscowości 

Dzięgielów, sołtys podziękował pracownikom urzędu za pomoc i wsparcie, 
− zaprosił na 150–lecie KGW w Dzięgielowie, które odbędzie się w dniach 25 i 26 

czerwca 2016 r., 
− zwrócił się z prośbą do Referatu Komunalnego, aby ze względu na bezpieczeństwo na 

drogach, domagać się w powiatowym zarządzie dróg systematycznego monitorowania 
stanu drzew wzdłuż ulic, w szczególności w Dzięgielowie i Puńcowie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Glajcar zwrócił się do Wójta z prośbą o powzięcie 
informacji w Starostwie Powiatowym w Cieszynie na temat ewentualnego wycofania się 
Powiatu Cieszyńskiego z udziału we wspólnym programie współpracy transgranicznej, 
w ramach którego realizowana będzie modernizacja ul. Kojkowickiej, w związku ze 
wskazaniem jako źródła tej wiadomości radnego powiatowego Jarosława Bodaka.  

Przewodniczący Rady Bogusław Konecki podziękował sołtysom, radom sołeckim 
i wszystkim mieszkańcom za udział w akcjach sprzątania swoich miejscowości. 
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Ad.15. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław 
Konecki o godz. 1620 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XVII sesję Rady Gminy 

Goleszów”. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokół sporządzono 2016-05-11.       
 
 
Protokołowała: 
Aneta Sikora         PRZEWODNICZĄCY RADY  
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
          Bogusław Konecki 
 


